Pará , 29 de Maio de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XV | Nº 3507

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             50

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 007.1/2024-PMI,

Contratada: BOMFIM MÁQUINAS AGRICÓLAS LTDA, CNPJ

N° 12.132.146/0001-70, Valor Global R$ 389.900,00. Vigência:

27/05/2024 até 31/12/2024. Contratante: Prefeitura Municipal de

Igarapé-Miri.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 007.2/2024-PMI,

Contratada: CENTRO OESTE IMPLEMENTOS PARA

TRANSPORTES LTDA, CNPJ N° 25.521.683/0005-87, Valor

Global R$ 735.000,00. Vigência: 27/05/2024 até 31/12/2024.

Contratante: Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri.

ROBERTO PINA OLIVEIRA
Prefeito Municipal de Igarapé-miri.

Publicado por:
Nahara Santana Ferreira da Silva

Código Identificador:1C60CC63

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ

DIRETORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 003/2024-CE
A Prefeitura Municipal de Ipixuna do Pará, através do fundo de

MANUT. E DES. DA EDUCAÇÃO BÁSICA-FUNDEB torna

público a todos os interessados ao processo licitatório que tem como

objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM

CONSTRUÇÃO CIVIL, OBJETIVANDO A REFORMA DAS

ESCOLAS, E.M.E.F. RAIMUNDA MAIA, E.M.E.F. SÃO

PEDRO DA ÁGUA BRANCA E REFORMA E AMPLIAÇÃO

DA E.M.E.F. PALHETA BATISTA, NO MUNICÍPIO DE

IPIXUNA DO PARÁ, EM CONFORMIDADE COM PROJETO

BÁSICO, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, MEMORIAL

DESCRITIVO E CRONOGRAMA FISICO-FINANCEIRO. A

abertura será no dia 14/06/2024, às 08:30 horas em

https://bllcompras.org.br/; e informações no e-mail:

licitacao@ipixunadopara.pa.gov.br.

GLAUCIA DA CONCEIÇÃO SANTANA RODRIGUES DA SILVA
Secretária Municipal de Educação

Publicado por:
Caroline Diniz da Silva

Código Identificador:F29DA09B

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA

REAVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 004-2024-ELE

(REPUBLICAÇÃO)

A Câmara Municipal de Itaituba/PA, em conformidade com o art. 75,

§ 3º, da Lei Federal nº 14.133/2021, Nova Lei de Licitações e

Contratos Administrativos, torna público a pretensão de contratação

de empresa para PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE

FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO (SALGADINHO P/

COQUETEL, ENTRE OUTROS) PARA ATENDER ÀS

NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA-PA.

Valor Estimado de R$ 59.800,00 (cinquenta e nove mil e oitocentos

reais). Eventuais interessados podem apresentar proposta de preço no

prazo de 03 (três) dias úteis, oportunidade em que a Administração

escolherá a mais vantajosa. Critério de Julgamento: MENOR PREÇO.

DATA E HORA DE INÍCIO DE RECEBIMENTO DAS

PROPOSTAS: 29/05/2024 – 10:00. DATA E HORA FINAL DE

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 04/06/2024 – 10:00. DATA E

HORA DE INÍCIO DOS LANCES: 04/06/2024 – 10:01. DATA E

HORA FINAL DE LANCES: 04/06/2024 – 16:01. Edital e Cadastro

para Participação: através da Plataforma Eletrônica no site

https://www.portaldecompraspublicas.com.br/. Informações: sala de

licitações, Av. Getúlio Vargas, nº 419, Centro, das 08h até 14h ou

pelos sites: https://www.tcm.pa.gov.br/ e

https://www.itaituba.pa.leg.br/. Itaituba-PA, 28 de maio de 2024.

Ordenador:

DIRCEU BIOLCHI,
Presidente da Câmara Municipal de Itaituba/PA.

Publicado por:
Terezinha Tamiles Nunes de Carvalho

Código Identificador:C05B288C

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 012/2024/CMI. Objeto:

Registro de preços para aquisição de 02 (duas) motocicletas para

atender as necessidades do poder legislativo municipal de Itaituba –

Estado do Pará. Tipo: Menor Preço. Data: 12/06/2024. Horário:

09h01m. Local: https://bnc.org.com. INFORMAÇÕES: Sala de

Licitações, Av. Presidente Vargas, nº 419, Centro, das 08h às 14h ou

pelos sites: www.tcm.pa.gov.br; www.itaituba.pa.leg.br e

https://bnc.org.com e www.pncp.br Itaituba/PA, 28 de maio de 2024.

AGOSTINHO JUNIOR.
Pregoeiro.

Publicado por:
Terezinha Tamiles Nunes de Carvalho

Código Identificador:5415FB7F

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA DE DIÁRIAS Nº 0057/2024

PORTARIA DE DIÁRIAS Nº 0057/2024

VALMIR CLIMACO DE AGUIAR, Prefeito Municipal de

Itaituba Estado do Pará, no uso de suas atribuições legais e

constitucionais;

RESOLVE:

I - AUTORIZAR o deslocamento a Cidade de Santarém-PA, no

período de 29/04/2024 a 01/05/2024, da servidora MARIANE

BARBARA AIRES DA SILVA, Matrícula nº 010204-0,

Nutricionista, lotada na Secretaria Municipal de Educação, para

participar da 1ª Reunião Ordinária Catrapovos - Pará de 2024.

II – ATRIBUIR a referida servidora, 3 (três) diárias, no valor de R$

468,78 (Quatrocentos e Sessenta e Oito Reais e Setenta e Oito

Centavos), para fazer face às despesas de alimentação, estada e

locomoção.

III – DETERMINAR à Tesouraria da Prefeitura, efetuar respectivo

pagamento.

Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Dê-se Ciência,

Publique-se,

Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ITAITUBA,

ESTADO DO PARÁ, em 17 de abril de 2024.

VALMIR CLIMACO DE AGUIAR
Prefeito Municipal

Esta Portaria foi registrada e Publicada na

Secretaria Municipal de Administração, na
mesma data.

MARIA DA PIEDADE FERREIRA DOS SANTOS
Secretária Municipal de Administração

Usuáriio
Realce

Usuáriio
Realce

Usuáriio
Realce

Usuáriio
Realce